Menganalisis data menggunakan metode analisis isi-deskripsi.

Sumber data sekunder berasal dari berbagai buku, dan jurnal lainnya.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi dan Karya al-Kindi

Abu Yusuf Ya’qup bin Ishaq Ash-Shabbah bin ‘Imran bin Ismail bin Al Asy’ats bin

Qays Al-Kindi, merupakan asma lengkapnya. Lahir di Kuffah 185 H (801 M). Asal cikal-

bakal asma Al-Kindi merupakan nisbat pada suku yang mendiami daerah selatan jazirah

Arab, yaitu Banu Kindah. Banu Kindah tergolong mempunyai apresiasi peradaban yang

relatif luhur serta digandrungi kebanyakan orang. Al-Kindi adalah seorang filsuf pertama